
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO V Nº 411 PRAIA NORTE – TO sexta-feira, 4 de julho de 2025 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº. 132 -GAB/PREF .......................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1 

RETIFICAÇÃO DE AVISO EXTRATO DE ADESÃO À ATA 

DE REGISTRO DE PREÇO ....................................................... 1 

RETIFICAÇÃO DE AVISO EXTRATO DE CONTRATO Nº 

037/2025 ..................................................................................... 1 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 132 -GAB/PREF 
Praia Norte/TO, 01 de julho de 2025 

 

“Dispõe sobre a Exoneração de ocupante de 

cargo em Comissão de Pregoeiro e dá outras 

providências”. 

 

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna 

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei 

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, 

 

CONSIDERANDO, que o Senhor, Guilherme Paulino 

Araújo, Agente de Contratação e seus respectivos membros de 

licitação, poderão contar com o apoio da Assessoria Jurídica 

Municipal para o desempenho de suas funções, designada pela 

Portaria de Nomeação nº 15, de 01 de janeiro de 2025,  tendo o 

prazo estipulado pela validade da comissão e seus respectivos 

membros, de 02 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025. 

  

RESOLVE: a pedido, 

 

Art. 1º - Exonerar o servidor, MANOEL EVANDRO 

DE ARÁUJO SOUSA, inscrita no CPF: ***.641.471-**, do cargo 

em comissão de PREGOEIRO, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração – (SEMAD). 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,  

01 de julho de 2025. 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo 

Prefeita Municipal 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DE AVISO EXTRATO DE ADESÃO 

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 410, pagina,01, no 

dia 03 de julho de 2025, onde lê-se R$ 688.854,68(seiscentos e 

oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta 

e oito centavos), 50% dos produtos, lê-se R$ 

662.124,14(seiscentos e sessenta e dois mil e cento e vinte e quatro 

reais e quatorze centavos), 50% dos produtos. Praia Norte, 04 de 

julho de 2025. 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo  

Prefeita Municipal 

 

RETIFICAÇÃO DE AVISO EXTRATO DE 

CONTRATO Nº 037/2025 
Publicado no Diário Oficial do Município nº 410, pagina,05 e 06, 

no dia 03 de julho de 2025, onde lê-se R$ 688.854,68(seiscentos e 

oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta 

e oito centavos), 50% dos produtos, lê-se R$ 

662.124,14(seiscentos e sessenta e dois mil e cento e vinte e quatro 

reais e quatorze centavos), 50% dos produtos. Praia Norte, 04 de 

julho de 2025. 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20411.docx%23_Toc202554530
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20411.docx%23_Toc202554532

		2025-07-04T20:52:22-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319




